Mit Sicherheit SpannungCTUB103_D00410_02_D_XXDE/10.2020
LINETRAXX® CTUB103
Allstromsensitive Messstromwandler (Typ B)
2	 CTUB103_D00410_02_D_XXDE/10.2020
LINETRAXX® CTUB103
Produktbeschreibung
Die allstromsensitiven Messstromwandler der CTUB103-Serie setzen Netzableit- und
Fehlerströme in ein auswertbares Messsignal um. Die Geräte sind geeignet, Fehlerströme

60 mm CTBC60 B98120005
120 mm CTBC120 B98120007
Bestellangaben
Bestellangaben Ersatzteile und Zubehör
Passende Systemkomponenten
Beschreibung max. angeschlossene
Wandler Typ Art.-Nr.
Spannungs-
versorgung
4 STEP-PS/1 AC/24 DC/0.5 B94053110
14 STEP-PS/1 AC/24 DC/1.75 B94053111
34 STEP-PS/1 AC/24 DC/4.2 B94053112
Elektronikmodule
Versorgungsspannung Us
Typ Art.- Nr.
DC
24 V CTUB103 B78120052
Erforderliche Klemmen bzw. Verbindungsleitungen sind optional erhältlich.
CTUB103-Set
ø Wandler Zulässiger
Messbereich Set Art.-Nr.
35 5 A, 10 A CTUB103-CTBC35 B78120030
60 5 A, 10 A, 25 A CTUB103-CTBC60 B78120031
120 5 A, 10 A, 25 A CTUB103-CTBC120 B78120032
Beschreibung Art.-Nr.
Hutschienen-Montageclip für CTBC35 B91080112
Im Lieferumfang enthalten
Zubehör
		  CTUB103_D00410_02_D_XXDE/10.2020	 3
LINETRAXX® CTUB103
Geräteansicht
1
5
2
6
3
7
4
8
910
11
1 S1 (k) Anschluss
Messstromwandlerkern/NGRM…2 S2 (l)
3 –
Nicht verwendet
4 –
5 24 V
Versorgungsspannung Us
6 GND
7 –
Nicht verwendet
8 –
9 Taste T Offset-Abgleich
10 LED �leuchtet grün	 normaler Betrieb
blinkt rot	� Gerätefehler; US liegt an, keine
Verbindung zum CTBC…
11 Potentiometer zur Einstellung des Messbereichs
Messbereich Skalierung
5 A 5 A/50 mA 100:1
10 A 10 A/50 mA 200:1
24 A 25 A/50 mA 500:1
Anschlussschaltbild
CTUB103
NGRM…
24V GNDS1(k) S2(l)
24V GNDC50m
24V GND
S1(k) S2(l)
NGR Rs (G1)
E (G)
N
CD...